Senhor Presidente,  

Sirvo-me do presente para cumprimentar Vossa Excelência e, 

consecutivamente encaminhar o Projeto de Lei de nº. 083/2022, que dispõe sobre a 

“AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO 

VALOR DE ATÉ R$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS 

REAIS), NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”, para análise e posterior aprovação por esta Douta Casa de Leis.  

Sem mais para o momento, colho o ensejo para consignar os votos de estima e 

consideração. 

Atenciosamente,

[...]

SENHOR PRESIDENTE,  

NOBRES VEREADORES, 

Com meus cordiais e respeitosos cumprimentos, submeto à superior deliberação 

legislativa o Projeto de Lei n° 083/2022, que dispõe sobre a “AUTORIZA ABERTURA 

DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO VALOR DE ATÉ R$ 38.500,00 

(TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS), NO ORÇAMENTO DO 

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, requerendo a sua análise e posterior 

aprovação. 

O referido projeto de lei visa abrir crédito adicional suplementar para realização 

de eventos esportivos diversos para Secretaria de Esportes.